Протокол № __16___

заседания диссертационного совета Д 212.281.01 от «_29_»_апреля_2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовали

на заседании 20 человек.

Слушали:

Председателя заседания Залесова Сергея Вениаминовича, по вопросу приема к защите

диссертации Артемьевой Ирины Николаевны.

Комиссия в составе: д-ра с.-х. наук, проф. В.А. Азаренка (председатель), д-ра с-х. наук

Н.Н. Теринова, д-ра с.-х. наук С.Л. Менщикова, назначенная диссертационным советом, пред-

ставила заключение по диссертации Артемьевой Ирины Николаевны. Заключение положи-

тельное, в котором отмечено, что:

Тема и содержание диссертации Артемьевой Ирины Николаевны соответствует науч-

ной специальности 06.03.02 – «Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная таксация»,

по которой диссертационному совету Д 212.281.01 предоставлено право принимать к защите

диссертации;

1. Материалы диссертации достаточно полно изложены в работах, опубликованных

соискателем ученой степени;

2. Требования к публикациям основных научных результатов диссертации, преду-

смотренных пунктами 11 и 13 «Положения…», выполнены;

3. Требования, установленные пунктом 14 «Положения…», соблюдены.

4. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения о работах, опубликованных

соискателем ученой степени;

5. Текст диссертации, представленной в диссертационный совет идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте организации

Постановили:

Принять к защите в диссертационном совете Д 212.281.01 диссертационную работу

Артемьевой Ирины Николаевны на тему: «Пространственное распределение, фитомасса и го-

дичная продукция нижних ярусов растительности в северотаежных сосняках лишайниковых

ХМАО-Югры», представленную на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйствен-

ных наук по специальности 06.03.02 – «Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная

таксация».

1. Назначить в качестве официальных оппонентов:

 Ковязина Василия Федоровича, доктора биологических наук, профессора, профессора

кафедры инженерной геодезии ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский горный универси-

тет»;

 Кутявина Ивана Николаевича, кандидата сельскохозяйственных наук, научного со-

трудника отдела лесобиологических проблем Севера Института биологии Коми науч-

ного центра УрО РАН ФГБУН Федеральный исследовательский центр «Коми научный

центр УрО РАН».

2. Утвердить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Вологодская государственная мо-

лочнохозяйственная академия имени Н.В. Верещагина».

3. Назначить защиту на 30 июня 2022 года в 13-00 час.

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

5. Утвердить дополнительные списки рассылки автореферата.

6. Разместить на сайте ВАК, сайте УГЛТУ и в ЕГИСМ текста объявления о защите

диссертации и автореферат диссертации.

Решение принято членами диссертационного совета открытым голосованием.

Результаты голосования: «за» - _20_, «против» -  0 _ , «воздержался» - _ 0_ .

Председатель заседания,

председатель диссертационного  со-

вета

 Залесов Сергей Вениаминович

Ученый секретарь совета  Магасумова

Альфия Гаптрауфовна